
公立藤岡総合病院 「がん診療に携わる医療者に対する緩和ケア研修会」募集要項 

 

                                       公立藤岡総合病院 

                                      院長 石崎 政利 

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

医療者を対象に『がん診療に携わる医療者に対する緩和ケア研修会（略称：緩和ケア研修会）』を開催

致します。 

つきましては、本研修会におきまして、受講者の参加を募集いたします。  

ご多忙のところ、誠に恐縮ではございますが、ご参加に際しまして、下記によりお願いいたしたく、ご配

慮賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１． 目的 

平成 18 年 6 月に公布された「がん対策基本法」の基本的施策の一つには「がん医療の均てん化の

促進等」が挙げられており、平成 19年 6 月に閣議決定された「がん対策推進基本計画」においては、

重点的に取り組むべき課題として「治療の初期段階からの緩和ケアの実施」が掲げられ「すべてのが

ん診療に携わる医師が研修等により、緩和ケアについての基本的な知識を習得すること」が個別目標

として掲げられています。 

当院の緩和ケア研修会は、質の高い緩和ケアを『いつでも、どこでも、適切に』提供できるように、す

べてのがん診療に携わる医療者が緩和ケアの基本的な知識・技術を習得することを目的としていま

す。 

２． 主催・後援 

主催 ： 公立藤岡総合病院 

後援 ： 藤岡多野医師会 

３． 会名 

公立藤岡総合病院 「がん診療に携わる医療者に対する緩和ケア研修会」 

４． 日時 

平成 30年 11 月 17 日 （土）  ９時３０分 ～ １８時２５分 

平成 30年 11 月 18 日 （日）  ８時３０分 ～ １７時１０分 

５． 会場 

公立藤岡総合病院 2階 大会議室 

群馬県藤岡市中栗須８１３－１ 電話 0274-22-3311（代表） 

 



６． 講義内容 

別紙カリキュラム参照（研修内容は、変更することもあります） 

７． 受講資格 

原則として 2日間の参加が可能である医療関係者 

８． 募集人数 

10 名程度 

９． 受講料 

無料（お弁当を希望される方のみ 1日につき 1,0８0 円頂きます） 

１０．申し込み期限 

平成 30 年 9 月 28 日（金）必着 

１１．応募方法 

参加申込書（別添）に所要事項を記入の上、緩和ケアセンターにＦＡＸで申し込み下さい。 

１２．受講者の決定 

先着順にて参加可否結果を、御本人様宛にご連絡致します。 

１３．修了証書 

公立藤岡総合病院長、厚生労働省健康局長の連名にて交付いたします。 

１４．連絡先（何かご不明な点がございましたら、ご連絡下さい） 

  公立藤岡総合病院 緩和ケアセンター 荒井    

TEL   ０２７４－２２－３３１１  

FAX  ０２７４－２4－７００２ 


